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Clanok I.

VSeobecné udaje

1. Informacie o uctovnej jednotke

e Obchodné meno a sidlo
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Reviica
Litovelska 25
050 01 Revica
(d'alej len ako “NsP, n.o. Revica.*)

e Datum zaloZenia : 29.7.2011

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Reviica bola zaloZena zakladatefom Zakladnou
odborovou organizéciou pri Revickej medicinsko-humanitnej, n.o. Reviica a registrovana
KU v B. Bystrici 29.7.2011 s dfiom nadobudnutia pravoplatnosti 29.7.2011 pod ¢&.
OVVS/NO-13/2011.

31.8.2011 doSlo k zluceniu Revickej medicinsko-humanitnej, n.o. Revica
s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revica. Reviicka medicinsko-humanitna, n.o. Revtica
bola zrusena bez likvidacie. Nastupnickou organizéciou sa stala Nemocnica s poliklinikou,
n.o. Revdca, ktora prevzala na seba v8etky prava a povinnosti, pohfadavky a zavazky ako
aj zavazky vyplyvajuce z pracovnopravnych vztahov. Tento proces bol zaregistrovany na
KU v B. Bystrici 13.9.2011 s ditom nadobudnutia pravoplatnosti 14.9.2011.

e ICO: 45736324
2. Organy neziskovej organizacie
Statutarny organ: Mgr. Janette Hrbalova, riaditer

Najvyssi organ:
Spravna rada: predseda: MUDr. Jaroslav Ridosko Phd. MBA
predseda: PhDr. Milan Brdarsky od 8.12.2020

¢lenovia: PhDr. Milan Brdarsky do 8.12.2020
MUDr. Kornélia Sramkova
MUDr. Juraj Ganaj
Vladimir Hrbal
MUDr. Pavel Pelikan od 24.9.2020
Kontrolny organ:
Dozorna rada: predseda: Milan Ruzani

¢lenovia: Mgr. Blazena Andrasikova
Maria Trencianska
Mgr. Lucia Medvecova
Ing. lvan Rusnak
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3. Predmet éinnosti - VSeobecne prospes$né sluzby

e poskytovanie zdravotnej starostlivosti podfa zakona &. 576/2004 Z.z.
o poskytovani zdravotnej starostlivosti a sluzbach suvisiacich s poskytovanim
zdravotnej starostlivosti v zneni neskorsich a suvisiacich predpisov, v rozsahu
povolenia vydaného v zmysle prislu§nych ustanoveni zakona &. 578/2004 Z.z.
o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch,
stavovskych organizaciach v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych
zakonov v zneni neskors$ich a suvisiacich predpisov,

o)

poskytovanie socialnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,

tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultirmych
hodnét,

ochrana [udskych prav a zakladnych slobdd,

vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej kultuary,

vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informaéné sluzby,

tvorba a ochrana Zivotného prostredia a ochrana zdravia obyvatelstva,
sluzby na podporu regionalneho rozvoja a zamestnanosti,
zabezpecenie byvania, spravy , Udrzby a obnovy bytového fondu,

0

O 00O0O0O0

4. Priemerny pocéet zamestnancov

Nazov polozky Bezné uctovné obdobie Bezprostredne
predchadzajlice Gétovné

obdobie

Priemerny prepoéitany pocet

zamestnancov 215,44 212,80

z toho: pocet veducich

zamestnancov 28 28

Pocet dobrovofnikov wvyslanych 0 0

Gétovnou jednotkou

Pocet  dobrovolnikov, ktori

vykonavali dobrovolnicku 10 15

ginnost pre uétovni jednotku

poc&as uétovného obdobia
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Clanok II.

Informécie o uétovnych zasadach a uétovnych metédach

1. Uétovna zavierka organizacie k 31.12.2020 je zostavena ako riadna
Uctovna zavierka podla  §§ 16, 17 zakona o G&tovnictve &. 431/2002 Z.z. v zneni
zakona ¢. 562/2003 Z.z. za obdobie 1.1.2020- 31.12.2020 s predpokladom, Ze
bude nepretrzite pokracovat vo svojej &innosti.

NsP, n.o. Revica sa riadi zakonom NR SR & 213/1997 Z.z. o neziskovych
organizaciach poskytujlcich vSeobecne prospesné sluzby v zneni zakona ¢&.35/2002
Zz., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, Uétovnictva, hospodarenia
s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Organizacia neplanuje kroky, ktoré by mohli ohrozit nepretrzitost trvania
uctovnej jednotky.

2. Za sledované obdobie nedo$io k zmenam uétovnych zasad a zmenam
uctovnych metod.

3. Spdésoby oceriovania

a) Dlhodoby nehmotny a hmotny nakupovany majetok sa ocefiuje
obstaravacou cenou, ktora zahffia cenu obstarania a naklady
slvisiace s obstaranim. Odpisy dlhodobého majetku si stanovené
vychadzaijlc z predpokladanej doby ich pouZzivania
a predpokladaného priebehu ich opotrebovania. Odpisovat sa zaéina
prvym mesiacom ich zaradenia. Dlhodoby hmotny majetok, ktorého
cena je 1.700 € amenej sa Uctuje ako o zadsobach. Pozemky sa
neodpisuju.

b) Zasoby - nakupované zasoby sa ocefiuju obstaravacou cenou
a nakladmi suvisiacimi s ich obstaranim.

c) Pohradavky pri ich vzniku sa ocefiuji menovitou hodnotou, pri ich
prevzati sa ocefiuju obstaravacou cenou. Toto ocenenie sa zniZuje
o pochybné a nevymoZiteIné pohladavky prostrednictvom opravnych
poloziek k pohlfadavkam.

d) PeriaZzné prostriedky a ceniny sa ocefiuju ich menovitou hodnotou.

e) Naklady budicich obdobi a prijmy budtcich obdobi sa vykazuju
vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a éasovej
suvislosti s Easovym obdobim.

f) Rezervy sG zavazky s neurditym &Gasovym vymedzenim alebo
vys8kou. Tvoria sa na krytie zndmych rizik alebo strat z podnikania.
Ocenuju sa v ocakavanej vyske zavazku.

g) Zavazky sa pri ich vzniku ocefiuji menovitou hodnotou, zavazky pri
ich prevzati sa oceniujti obstaravacou cenou.

h) Vydavky budicich obdobi a vynosy budtcich obdobi sa vykazuiju
vo vyske, ktora je potrebna na dodrzanie zasady vecnej a Gasovej
suvislosti s ¢asovym obdobim.
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4. Spésob zostavovania odpisového planu pre jednotlivé druhy
dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlhodoby hmotny majetok a dlhodoby nehmotny majetok s vynimkou
pozemkov NsP, n.o. Revica odpisuje na zaklade odpisového planu nepriamo
prostrednictvom uétovnych odpisov podfa § 28 zakona & 431/2002 Z.z. o
uctovnictve v zneni zakona ¢. 562/2003 Z. z. Odpisy sa pocitaji z ceny, ktorou je
dihodoby nehmotny majetok alebo dlhodoby hmotny majetok oceneny v
uctovnictve podfa § 25 zakona o Gétovnictve. Tento majetok sa odpisuje len do
vysky jeho ocenenia v G&tovnictve. O dlhodobom hmotnom majetku, ktorého
obstaravacia cena je 1 700 € a menej sa Uétuje ako o zasobach. O dlhodobom
nehmotnom majetku, ktorého obstardvacia cena je 2 400 € amenej sa Gdtuje
priamo do nakladov. Ako dihodoby hmotny a nehmotny majetok je mozno Gétovat’ aj
DHM a DNM, ktorého obstaravacia cena je niZ$ia ako suma ustanovena osobitnym
predpisom pre DHM a DNM, ale doba pouZitefnosti je dih§ia ako jeden rok, ked
o tom rozhodne uétovna jednotka.

V prvom roku odpisovania sa majetok zaradi podfa Klasifikacie produkcie a
klasifikacie stavieb (v zmysle vyhlagok Statistické Gradu SR &. 632/2002 Z. z. a &.
128/2000 Z. z.) do odpisovych skupin uvedenych v prilohe zakona o dani z prijmov.

Doba odpisovania je:

Odpisova skupina Doba odpisovania

4 roky

5 rokov

6 rokov

8 rokov

10 rokov

15 rokov
60 rokov

~N| O o A W N =

Hmotny majetok, ktory nemozno zaradit do odpisovych skupin a doba jeho
pouZitelnosti nevyplyva z inych predpisov, sa na Géely odpisovania zaradi do 2.
odpisovej skupiny. Subor hnutefnych veci sa zaraduje do odpisovej skupiny podfa
hlavného funkéného celku.

Pri rovhomernom odpisovani sa ro¢ny odpis uréi ako podiel vstupnej ceny
hmotneho majetku a doby odpisovania.(Doba odpisovania sa stanovuje na zaklade
odporucania jednotlivymi vedicimi tsekov/primarov, na ktorych sa uvedeny majetok
nachadza).

Roky %
4 25
5 20
6 16,7
8 12,50
10 10,00
15 6,70
60 1,60
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1) Udaje o dlhodobom nehmotnom a hmotnom majetku

Informacie dopiri

ICO [4]5][7]3]6[3]2]4a]/sD[ |

Clanok IIl.

a

a) Dlhodoby nehmotny majetok

ajuce udaje v sivahe k 31.12.2020

Softvér Spolu
Prvotné ocenenie - stav na
zaciatku bezného uétovného 27 767,16 27 767,16
obdobia
prirastky 22 800,00 22 800,00
ubytky
Presuny
Stav na konci bezného
itovného obdobia 50 567,16 50 567,16
Opravky - stav na zagiatku
bezného udtovného obdobia 15 389,66 15 389,66
prirastky 8 149,00 8 149,00
Ubytky
Stav na konci bezného
itovného obdobia 23 538,66 £3'535,60
Zostatkova hodnota 0 :
Stav na zagiatku bezného
tiétovného obdobia 1237750 12 377,50
Stav na konci bezného
utovného obdobia 27 028,50 27 028,50
b) Dihodoby hmotny majetok
Samostatné Drobny Poskytn
hnutefné dlhodoby Obstaranie uté
veci Dopravné hmotny dlhodobého | preddav
Pozemky Stavby a subory prostriedky majetok hmotného ky Spolu
hnutefnych majetku na
veci dlhodob
¥ HM
Prvotné
ocenenie - 162 634,34 | 1943 053,26 | 2368 940,47 | 322216,17 49 836,07 23 541,00 0 4 870 221,31
stav na
2aciatku
beZného
uctovného
obdobia
prirastiy 292 178,72 30 433,55 322 612,27
Gbytky
Presuny
Stav na konci
bezného 162 634,34 | 1943 053,26 | 2 661 119,19 | 322216,17 80 269,62 23 541,00 0 5192 833,58
uctovného
obdobia

%

5
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Opravky =
stavna
zadiatku
bezného
uétovného
obdobia

768 186,19

1969 672,16

272 420,17

19 291,00 0

3 029 569,52

prirastky

36 804,00

128 855,33

14 379,00

11 599,00

23 541,00

215178,33

Gbytky

0

Stav na konci
bezného
uétovného
obdobia

804 990,19

2 098 527,49

286 799,17

30 890,00

23 541,00

3244 747,85

Stav na
zaciatku
bezného
uctovného
obdobia

162 634,34

1174 867,07

399 268,31

49 796,00

30 545,07

23 541,00 0

1840 651,79

Stav na konci
bezného
ucétovného
obdobia

162 634,34

1138 063,07

562 591,70

35 417,00

49 379,62 0

1948 085,73

V roku 2020 bol zhodnoteny majetok NsP o 345.412,27 €. Z vlastnych zdrojov
bola zakiapena zdravotnicka technika vo vyske 66.130,04 €. Z dotacie od BBSK,

COOP Jednoty a spolognosti LIDL technika vo vyske 14.500 €.

Z dotacie

poskytnutej MF SR bola zakupena pristrojova technika vo vyske 126.864,79 €. Zo
strany MZ SR nam boli darované 4 ks dychacie pristroje vo vy$ke 137.917,44 € za
UCelom pouZitia u pacientov pri ohrozeni Zivota alebo pri riziku zavaZného
zhor8enia zdravotného stavu v suvislosti s globalnou pandémiou ochorenia COVID-

19.
Prehlad preinvestovanych finanénych prostriedkov na zakdpenie pristrojovej
techniky v roku 2020
z vlastnych sponzorské
Miesto fin. z dotacie MF z inych

Nazov Dodavatel zaradenia | suma celkom prostriedkov | SR prostriedkov
rok 2019 27313521 | 0.00 27313521

HP EliteDesk MB TECH BB, s.r.o. IT 16 800,10 16 800,10

Sondy USG WEGA MS spol.s.r.o. UsG 18 072,00 18 072,00
Monit.centrala,monitory MEDISAL, s.r.o. JIS,0AIM 35 460,00 35 460,00

Dvojdrez nerez CORA GASTRO, s.r.o. OLVvaS 995,81 995,81

Server HP GL360 TCXs.r.o. iT 3 480,00 3 480,00

Sonda CA 631 USG WEGA MS spol.s.r.o. UsG 3 504,00 3 504,00

Zalozné zdroje TCXs.r.o. IT 2 872,80 2 872,80

Siemens Healthcare

Diagnosticky monitor S.I.0. RDG 3 570,00 3 570,00

Monitor vital funkcii

NEUVISION SELVIT, s.r.o. DO 1 480,20 1480,20

Odsavacky Medispro-Pavol Stverak | NO, JIS 2 550,00 2 550,00

EKG BeneHeart MEDISAL, s.r.o. JIS 1 908,00 1 908,00

Konvektomat Rationai SCC101 | GASTMA, s.r.o. OLvaS 13 791,43 419,55 13 371,88

Licencia prog.PROMIS e-

Zdravie PROSOFT Kosice, a.s. Nerozl. 22 800,00 22 800,00

Drager Slovensko,

Bilirubinometer S.I.0. NO 5 400,00 1 400,00 4 000,00
Rebox3-SK MEDEA, s.r.o0. Algezio. 1 995,60 1 995,60

Dlaha radialna néastroj Medimetal Kft. CHOS 1244,34 1244,34

Ulozisko-Rack station Synology | MakroFoto s.r.o. RDG 1373,14 1373,14

Medicinsky monitor LED 26 RADIX, spol. s r.0. Gastro 3 600,00 600,00 3 000,00

— e e e — e e e = ——————— S
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Laparoskopicka zostava RADIX, spol. s r.o. CHO,GPO 42 770,92 42 770,92

Sada NEO II LIDL Slovensko NO 9 000,00 1 500,00 7 500,00
DN FORMED Brno

Odséavacka mater.mlieka S.r.o. NO 1 398,36 1.398,36

Plechovy stanok MOM Jana Faskova MOM 1 000,00 1 000,00

Indtrumenty k laparoskopu RADIX, spol. s r.o. CHO,GPO 5 500,00 5 500,00
Ferdinand MENZL,

MIR Spirobank S.r.0. COVID 1 149,60 1149,60

Odsévacka HOSPIVAC BASIC | ELMED s.r.o. COVID 852,00 852,00

EKG EDAN SE-1200 MEDISAL, s.r.o. COVID 2 514,00 2 514,00

Inflizne pumpy Phama Group, s.r.0. COVID 1 590,00 1 590,00

Prislusenstvo set LAP RADIX, spol. s r.o. CHO,GPO 822,53 822,53

Dychacie pristroje 4 ks MZ SR COVID 137 917,44 137 917,44

rok 2020 345 412,27 66 130,04 126 864,79 | 152 417,44

400 000,00

2) Prehlad dlhodobého majetku, na ktory je zriadené zélozné pravo

Neprioritny majetok Slobodarer na LV . 4687, parcelné &islo 2264

Zalozné pravo v prospech Magellan Slovakia, s.r.o., ICO 44414315, Zochova
3, 811 03 Bratislava na zaklade Zmluvy o zriadeni z&loZného prava k nehnutefnosti

»

a nadvorie o vymere 385 m2, stavby - budova sup. Cislo 635 na p.¢. 2264.

€. Z/2016/01/01 na nehnutelnosti parcely registra C 2264 zastavana plocha

Zalozné pravo bolo zriadené k Zmluve o pristapeni k zavazku €.2016/01/01 vo
vyske 112.704 € istiny a 17.475 € ako pausalizovant nahradu nakladov na zaklade
Predmetom zmluvy
o pristipeni k zavazku bolo zabezpedenie parného sterilizatora, varného kotla

splatkového kalendara, ktory tvori prilohu & 2 k zmluve.

a technického vybavenie pracovne.
uhradena diia 9.12.2019.

Poslednd splatka vo vysSke 3.441,19 bola

Dia 10.9.2020 ndm bolo zaslané Vyhlasenie o zaniku zalozného prava, kde
zalozny veritel sthlasil s vymazom zalozného prava k Zalohu evidovaného na LV &.
4687 vedenom na OU Revica, katastralnom odbore zdévodu, Ze pohladavka
zabezpe&ena zaloznym pravom zanikla splnenim.

3) Poistenie dlhodobého nehmotného a hmotného majetku

Organizacia za GCelom ochrany majetku uzavrela s poistoviiou ALLIANZ

a.s.

- Slovenska poistovia, poistku & 511025154 na suhmné poistenie
budov/poistenie stavebnych Gprav. Zaciatok poistenia od 16.1.2009, poistné obdobie
1 rok, pricom poistenie sa prediZzuje o dalsi rok, ak nie je vypovedané najneskér Sest
tyZzdiiov pred uplynutim poistného obdobia. Toto poistenie stale trva.

Poistna suma 3260886€
Dojednané druhy poistenia Poistné Spoluuéast
Poziar, uder bleskom, vybuch, naraz alebo zritenie lietadla 628,19 33,19

“
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Pogkodenie veci vodou z vodovodného zariadenia 608,08 33,19
Poskodenie veci vichricou a krupobitim 456,69 33,19
Pogkodenie veci Zivelnou udalostou 739,01 331,94
Poskodenie veci ostatnou udalostou 261,53 33,19
Spolu poistné 2 693,50

Lehotné poistné (Stvrtroéné) 707,05 €

Poistenie sanitnych vozidiel je prostrednictvom poistovne: KOOPERATIVA,
WUSTENROT

Povinné zmluvné poistenie Havarijné poistenie
Interval-
8Pz Typ aéinnost’ Suma Interval Suma
Stvrtrotna
RA 976 Bl VW Transporter od 1.10.2019 22,10
RA 680 Bl RENAULT Trafic roéna 144,90
roéna
RA 790 BJ VW Crafter od 20.11.2019 160,00
roéna
RA 964 BI VW Transporter od 1.10.2019 160,00
RA 308 AE TOYOTA Stvrfroéna 21,04
RA 590 AE TOYOTA Stvrfroéna 21,04
RA 168 AL VW PASSAT Stvrfroénéa 23,80
RA 508 AL SKODA PICK-UP Stvrtroéna 19,80
RA 112 AN VOLKSWAGEN Stvrtroéna 22,31
RA 801 AY SEAT ALHAMBRA Stvrtroéna 31,66
RA 177BD VW TOURAN Stvrtroéna 28,34 Stvrtroéna 103,30
RA 697 BB VW SHARAN roéna 134,77
RA 303 BC MERCEDES VITO Stvrtroéna 26,78
4) Prehlad pohlfadavok
Dihodobé pohfadavky Stav na konci
5 i A bezprostredne predchadzajiiceho
bezného G&tovného ohdobia Gi&tovného obdobia
Dihodobé pohfadévky - 0
Dlhodobé pohFadavky spolu 0 0
Krétkodobé pohfadavky Stav na konci
bezného Giétovného obdobia bezprostredne predchadzajiceho
ucétovného obdobia
Pohfadavky do lehoty splatnosti 792 035,54 75729713
Pohfadavky po lehote splatnosti 11357.75 2 703,50
803 393,29 760 000,63

R R R ———
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| PohFadavky spolu

Vyvoj opravnych poloziek k pohfadavkam

BeZné uétovné obdobie
Zuétovanie OP
PohPadévky Stz:",igz(s a Zﬂftovanig QP z d6vod_u Sta\f _OP na konei
Giétovného Tvorba OP z dévodu zaniku vyradenia uétovného
obdobia opodstatnenosti majetku obdobia
z Uctovnictva
Pohladavky
z obchodného 0 0 0 0
styku 311
Iné pohladavky
335, 378
OP celkom 0 0

5) Udaje o kratkodobom finanénom majetku

Kratkodoby finanény majetok

Stav na konci bezného aétovného

Stav na konci bezprostredne

obdobia predchéadzajaceho Gétovného obdobia

Poldadnica 12 382,67 4779,80
Ceniny 856,18 991,91
Bezné bankové udty 314 814,87 376 053,94

Z toho: bezny (&et 314 814,87 241 400,35

dotécia 0 134.653,59

Bankové Ucty s dobou viazanosti
dihSou ako jeden rok
Peniaze na ceste
Spolu 328 053,72 381 825,65

6) Prehlad poloZiek ¢asového rozliSenia nakladov budicich obdobi a prijmov

budicich obdobi

Prechodné Gcty aktiv

Stav na konci bezného Uétovného

Stav na konci bezprostredne

obdobia predchadzajiceho Gétovného obdobia
Naklady budGcich obdobi 381 1904,94 954,04
Prijmy buducich obdobi 385 0 0
Spolu 1904,94 954,04

3811 - 1904,94 € - predplatné publikacii - Finanény spravodajca EPI
pristup, Zdravotnicke noviny, update LEA UAFALAN cez internet, poplatok za
Automonitor, uplné znenia zékonov, odbor.mesaénik PaM, UNION — poistné
zodpovednosti za Skodu
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7) Zmeny viastnych zdrojov krytia neobezného a obezného majetku

Stav na zaciatku Prirastky Ubytky Presuny Stav na konci
bezného Gétovného {+) -) (+ ) bezného tétovného
obdobia obdobia
Imanie a fondy
Zékladné imanie 1,063 031,80 1063 031,80
z toho:
nadac¢né imanie
v nadacii
vklady zakladatefov 1063 031,80 1063 031,80
z toho : prioritny
majetok 956 379,32 956 379,32
Fondy tvorené podfa
osobitného predpisu
Ocefovacie rozdiely
z precenenia majetku
a zavazkov
Nevysporiadany
vysledok -628 357,47 1179 482,29 551 124,82
hospodarenia
minulych rokov
Vysledok
hospodérenia za 1179 482,29 145 884,10 1179 482,29 145 884,10
lictovné obdobie
Spolu 1614 156,62 1 325 366,39 1179 482,29 1760 040,72
411 - Zakladné imanie - penazné vklady 1.063.031,80 €
Vklad do NsP Revlca, n.o. 2003
956.379,32  vklad Statu
331,95 vklad NsP Revica
1.659,69 vklad Mesto Revuca
Vklad do R M-H, n.o. Reviica 2.2004
102.901,15€ Revlcka rozvojova ,a.s.

1.659,69€ Mesto Revlca
Vklad do NsP, n.o. Revtica 9.2011

100,00€ ZOO pri R M-H, n.o., NsP

8) Rozdelenie uétovného zisku alebo vysporiadanie iiétovnej straty

Nazov polozky

Bezprostredne predchéadzajiice i¢tovné
obdobie

Uétovny zisk

1179 482,29

Rozdelenie tiétovného zisku

Pridel do zakladného imania

Pridel do fondu tvoreného podfa osobitného predpisu

Pridel do fondu reprodukcie

Pridel do rezervného fondu

Pridel do fondu tvoreného zo zisku

Pridel do ostatnych fondov

Uhrada straty minulych obdobi

e ———————,——— e —— - —
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Prevod do socidlneho fondu

Prevod do nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych

rokov 1179 482,29

Iné

Uétovna strata

Vysporiadanie G&tovnej straty

Zo zakladného imania

Z rezervného fondu

Z fondu tvoreného zo zisku

Z ostatnych fondov

Z nerozdeleného zisku minulych rokov

Prevod do nevysporiadaného vysledku hospodarenia minulych rokov

Iné

Na ucet 428 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych obdobi bolo uétované:
1.2020 1179 482,29 € — zuétovanie vysledku hospodarenia za rok 2019

9) Opis a vyska cudzich zdrojov

Bezné uétovné obdobie
Rezervy Stav na zadiatku Stav na konci
uétovného Tvorba Pouzitie Zrusenie uétovného
obdobia obdobia

Krétkodobé 93 505,76 62 300,20 56 523,42 6 865,54 91 416,96
rezervy
Rezervy na mazdy
za dovoienku 61 038,96 59 909,20 54 173,42 6 865,54 59 909,20
vratane zak. poist.
Ostatné 2 350,00 2 400,00 2 350,00 2 400,00
Prislusenstvo k
zdvazkom po 30 116,80 0 1 009,04 29 107,76
lehote splatnosti

Vramci tvorenych rezerv bola tvorena rezerva na nevy&erpané dovolenky, na
overenie Uctovnej zavierky a ponechand rezerva na prislu$enstvo k zavazkom po lehote
splatnosti.

10) Prehlad o vyske zavizkov do a po lehote splatnosti

Stav na konci

Druh zaviazkov bezprostredne

bezného Gétovného obdobia predchadzajliceho Gétovného
obdobia

Zavazky po lehote splatnosti 211 712,78 324 651,57

Zavazky do lehoty splatnosti so

zostatkovou dobou splatnosti do jedného 681838,25 634 575,02

roka

Kratkodobé zavizky spolu 862 937,28 959 226,59

Zavazky so zostatkovou dobou

splatnosti od jedného do piatich rokov 60 803,21 45 702,93

vratane

Zavazky so zostatkovou dobou 0 0

splatnosti viac ako pat rokov

Dlhodobé zavizky spolu 60 803,21 45 702,93

e ————— — s —————
ESeeeeeeeeee———
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Zavazky so zostatkovou dobou splatnosti od jedného do piatich rokov - vykézany
zostatok uétu 472 Socialny fond vo vyske 60.803,21 €.

11) Prehlad o ostatnych zavazkoch

- 479 - Dlhodobé zaviizky 0
Stav na konci
bezprostredne Stav na konci
predchadzajiceho beiného
tttovného Finanény nakiad ucétovného
Zavazok obdobia Prijatie istiny | Splatka istiny | (informativny Gdaj) obdobia
Celkova suma dohodnutych
platieb 0 0 0 0 0
do jedného roka vratane
viac ako pat rokov 0 0 0 0 0

Prehfad o stave zavazkov z z (étu 321, 331, 379, 479

ZéVéZky k 31.1 2.2020 v lehote splatnosti po lehote splatnosti
Zdravotné poistenie 38 756,48 38 756,48
Socidlne poistenie 97 437,06 97 437,06 0,00
Qdvod dane 33 445,81 33 445,81
Dariové zavazky (DPH,dai z
nehnutel., komunal.odpad) 554,93 554,93
Verejné zdroje spolu 170 194,28 170 194,28 0,00
Dodavatelia energii spolu 8 129,96 8 129,96 0,00
Lieky,krv,inf.rozt. med.plyny 51 617,13 42 334,57 9 282,56
$§ZM, diagnostika 222 943,71 55 502,68 167 441,03
Potraviny 5 948,12 3871,63 2 076,49
Investicie - stroje a zariad. 39 792,49 34 292,49 5 500,00
PHM 9 186,36 9 186,36 0,00
QOpravy a udrzby 13 991,30 2 642,32 11 348,98
Najom 928,24 928,24 0,00
UPS, lekarske vykony 27 017,49 27 017,49 0,00
Tovar Lekarei 69 962,07 69 675,69 286,38
Ostatné 27 048,96 11 271,62 15 777,34
Dodavatelia spolu 476 565,83 264 853,05 211 712,78
Ostatné zavazky (z G&tu 379) 1 685,40 1 685,40

z toho: zraZky zo mzdy 1 685,40 1 685,40
Zavézky vodi zamestnancom, SF 275 294,98 275 294,98 0,00
Ostatné rezervy (nevyéerp.dov.,
uget 323), 324 preddavky 91 416,96 91 416,96 0,00
Zavazky celkom 1015 157,45 803 444,67 211 712,78

12) Prehlad o zavéazkoch zo socialneho fondu

_— e —,—,——,———,——— e s .
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Bezné Bezprostredne
uétovné predchadzajlice
SF 2020 obdobie uétovné obdobie
Stav na zaéiatku

sledovaného obdobia 45 702,93 43 135,41
Povinny pridel 28 057,38 16 105,00
priebezny stav 73 760,31 59 240,41
Cerpanie SF 1 - 12 12 957,10 13 537,48
Rekreadné ucely 0 0

prispevok na zavodné
stravovanie 12 297,10 11 527,09

nenavratna socialna pomoc
(doprava) 0 0
jubileé 660,00 1233,19
kultdrne ucely 0 557,00
regeneraciu pracovnych sil 0 220,20
KONECNY STAV SF: 60 803,21 45 702,93

13) 384 -Prehlad o polozkach vynosov budtcich obdobi

573.585,80

s . Bezné actovné obdobie

E::i‘iizc:(i):’:hvg::%so‘z Stav na zatiatku ] Stav na konci

z dévodu tuétovného Prirastky Ubytky iétovného
obdobia obdobia

dlhodobého

majetku

obstaraného 2075517 153 567,04 8211,50 166 110,71

z finanéného daru

dlhodobého

majetku

obstaraného 378323,00 0 70 682,00 307 641,00

z dotacie MF SR

OOPP zo SHR,

BBSK, sponzor. 0 138.791,19 46 574,50 92 216,69

UPSVaR ref.miezd 0 9952,02 233462 7 617,40

Cetkom 399 078,17 302 310,25 127 802,62 573 585,80

Do vynosov budtcich obdobi bola v roku 2019 nalétovana dotacia z MF SR vo vyske
400.000 €. Nevycerpana €ast presla do roku 2020, pri¢om do 31.12.2020 bola cela dotacia
vyCerpana a pouzita na zaklpenie pristrojovej techniky, zariadeni a sanitnych vozidiel.

Prirastky na Géte su z dévodu:

- Darovana pristrojova technika zo strany MZ SR vo vy$ke 153.567,04 € — 4
dychacie pristroje v stvislosti

- Zo Statnych hmotnych rezerv nam boli pridelené testy, ragka, OOPP

- S UPSVaR boli podpisané dohody o poskytnuti finanéného prispevku na
podporu vytvarania pracovnych miest vo vyske 9.952,02 €, priom bol poskytnuty
finanCny prispevok jednou platbou vopred za celé opravnené obdobie t.j. 6 mesiacov.

Rozpis tctu 384 pristrojova technika z dotacie MF SR 2019 a 2020

13
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Tvorba beiné

Zactov. do vynosov

Na konci sledovaného

Pristrojova technika srl‘:df:g:g:\uo gg:’o:;ii vo vyke odpisu obdobia
obdobia
Sponzorské, finanény dar spolu 20 755,17 153 567,04 8 211,50 166 110,71
- LIDL nov.podpor.dych.pristr. 0,00 7 500,00 378,00 7 122,00
- vwwhrevné lozko ATOM 2 823,00 0,00 396,00 2 427,00
- mobilné resuscitaé. sada 1779,00 0,00 348,00 1431,00
- pulzny oxymeter 981,00 0,00 324,00 657,00
- ventitaény pristro] ENGSTROM 5 812,50 0,00 750,00 5 062,50
- BBSK monitor 0,00 3 000,00 255,00 2 745,00
- MU Jel$ava pulzny oximeter 856,00 0,00 168,00 688,00
- MU Jelgava 304,00 0,00 304,00 0,00
- spirometer BBSK 0,00 1149,60 32,00 1117,60
- MZ SR dychacie pristroje 4 ks 0,00 137 917,44 1 920,00 135 997,44
- wwhrevné 162ko NO 2 653,20 0,00 672,00 1981,20
- CoopJednota-bilirubinometer 0,00 4 000,00 532,00 3 468,00
- dychaci pristroj NO 3 624,00 0,00 924,00 2700,00
- fototerapeuticka lampa NO 909,00 0,00 456,00 453,00
- EKG pristroj Cardiovit AT 357,22 0,00 336,00 21,22
- CHO shaverova fréza 656,25 0,00 416,50 239,75
-UPSVaR refund.miezd 0,00 9 952,02 2 334,62 7 617,40
-OOPP zo0 $HR,BBSK,sponz. 0,00 138 791,19 46 574,50 92 216,69
MF SR dotécia spolu 378 323,00 0,00 70 682,00 307 641,00
- autorefraktor DO 1.290,00 0,00 252,00 1.038,00
- potitadovy perimeter OAIM 1 720,00 0,00 336,00 1 384,00
- sanitné vozidlo Renault 8 529,00 0,00 2 628,00 5 901,00
- cardiovit FT-1 2 174,04 0,00 420,00 1754,04
- zmék&ovaé BNT90 DUO 1109,00 0,00 228,00 881,00
- pérodné postel LM 9 453,60 0,00 1728,00 7 725,60
- tlakovy holter 1482,00 0,00 276,00 1 206,00
- CTG pristroj 4 560,00 0,00 840,00 3 720,00
- monitor vitalnych funkcii 10 776,00 0,00 1 968,00 8 808,00
- monitor vitalnych funkcii 10 776,00 0,00 1968,00 8 808,00
- dialyza&né pristroje 39 582,00 0,00 7 236,00 32 346,00
- BCM urenie stavu hydr. 4 398,00 0,00 804,00 3 594,00
- davkovaé injekény ARO 734,00 0,00 144,00 590,00
- davkovac injekény JIS 5 138,00 0,00 1 008,00 4 130,00
- pumpa inflizna ARO 830,07 0,00 156,00 674,07
- pumpa intzna JIS 2 490,00 0,00 468,00 2 022,00
- pumpa inflizna DO 4 150,00 0,00 780,00 3 370,00
- operacnd lampa 9 882,00 0,00 1812,00 8 070,00
- Sokovy zmrazovaé 23 640,00 0,00 4 320,00 19 320,00
- ergometer |1A 5 374,80 0,00 984,00 4 390,80
- bezkontakt. tonometer OA 6 048,00 0,00 1 104,00 4 944,00
- USG MyLab Gamma 22 334,40 0,00 4 080,00 18 254,40
-skrining sluchu NO 4 930,00 0,00 888,00 4 042,00
- VW Trans. RA964BI 13 863,00 0,00 3 708,00 10 155,00
- VW Trans. RA976BI 13 863,00 0,00 3 708,00 10 155,00
- kombinov.elektroterapia 4 818,00 0,00 840,00 3 978,00
- defibrildtor 1413,00 0,00 252,00 1161,00
- defibrilator 1413,00 0,00 252,00 1.161,00
- ergometer-sotver 663,00 0,00 120,00 543,00
- resuscitadné postel s vadhou 10 326,00 0,00 1 800,00 8 526,00
- VW CRAFTER RA790BJ 12 458,00 0,00 3 252,00 9 206,00

“
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- krvna odberova vaha transf. 4 316,00 0,00 744,00 35672,00
- Defibrilator DZS 1282,00 0,00 228,00 1 054,00
- Odsavacka DO 680,00 0,00 120,00 560,00
- Nadstavec - frézovanie 1 828,50 0,00 324,00 1 504,50
- Odsévatka GPOS 680,00 0,00 120,00 560,00
- EKG-Cardiovit FT-JIS 2 453,80 0,00 420,00 2 033,80
- monitorovacia centrala 0,00 3 840,00 648,00 3 192,00
- monitor ICARD ARO 0,00 6 492,00 1.092,00 5 400,00
- monitor ICARD JIS 0,00 25 128,00 4 248,00 20 880,00
- umyvaci dvojdrez antik. 0,00 995,81 264,00 731,81
- sondy AC,SP,P2 3 ks 0,00 18 072,00 2 783,00 15 289,00
- PC HP NsP 0,00 16 800,10 3 642,00 13 258,10
- server HP 0,00 3 480,00 803,00 2 677,00
- monitor pacienta 0,00 1 480,20 210,00 1270,20
- sonda CA631 0,00 3 504,00 490,00 3 014,00
- zaloZné zdroje 6 ks 0,00 2 872,80 600,00 2272,80
- diagnosticky monitor 0,00 3 570,00 450,00 3 120,00
- odsavacka 0,00 850,00 108,00 742,00
- odsévacky 2 ks 0,00 1 700,00 216,00 1484,00
- EKG pojazd.stojan 0,00 1 908,00 243,00 1 665,00
- Modul eZdravie 0,00 22 800,00 3 325,00 19 475,00
- Konvektomat 0,00 13 371,88 1.344,00 12 027,88
- neerpana dotacia MF 126 864,79 -126 864,79 0,00 0,00
Clanok IV.

Informacie dopinajice tdaje vo Vykaze ziskov a strat k 31.12.2020

1. Prehlad trZieb za vliastné vykony

Vjinosové polozky kumoloweng 2020 | Podielz CV rc?z(;::(!':);t % pinenia

Zdravotné vykony 5844 922,10 85,49% 5 835 360,00 100,16%
Spoplatfiované vjkony 102 239,56 1,50% 37200,00 |  274,84%
Aktivacia krvi a krv.vyrob. 80 309,40 1,17% 78 000,00 102,96%
Prevadzkové vynosy 612 087,70 8,95% 676 200,00 90,52%
Ostatné vynosy 197 463,99 2,89% 177 240,00 111,41%
Vynosy celkom 6 837 022,75 100,00% 6 804 000,00 100,49%

Tvorba rozpo¢tu v roku 2020 tak, ako po iné roky vychadzala z historickych
Udajov, t. z. zohladifiovala skutocnost roku 2019 a realnych prijmov a potrieb
nemocnice. VysSka trzieb od zdravotnych poistovni oproti rozpoétu minulého roka
bola navySena o &iastku cca 579 tis. €. Tato suma jednak vychadzala z celkovo
dosiahnutych trZieb vroku 2019 apotrebou na pokrytie zvysenych zakonnych
narokov na mzdy pre zamestnancov NsP. Planované trzby za zdravotné vykony od
ZP boli dosiahnuté na 103,16 %.

Planované spoplatfiované vykony boli prekrotené viac ako 2,5 nasobne, ¢o
vyplyva z celkovej situacie spojenej s pandémiou COVID-19. Tréby od fyzickych
a pravnickych osdb v suvislosti s testovanim boli vo vyske 71.859,93 €.
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podfa zdravotnych poistovni za 1. - 12. 2020

krv,lieky,prip.pol. podiel v
ZP HP + JZS ambulancie SVLZ dial{za doprava Spolu %
VSZP 1260722,08 | 196 831,16 | 298 383,66 45 424,47 | 161 080,95 113 842,05| 2076 284,37 | 35,52%
Dévera | 1868 643,41 | 298 940,11 | 412 431,02 64 259,14 | 248 432,50 | 156 747,68 | 3049 453,86 | 52,17%
UNION 470 510,30 55 820,51 | 87 711,94 20 819,19 | 58070,85| 26 251,08 719 183,87 | 12,30%
celkom | 3643 251,98 | 530 311,18 | 759 523,61 99 136,18 | 467 584,30 | 296 840,81 | 5 844 922,10 | 100,00%
3. Prehlad nakladovych poloZiek

Nékladové polozky Skut.kumul.2020 pod.z CV Roény rozpocet % plnenia
Spotreba materialu 946 437,76 20,71% 951 600,00 101,03%
Spotreba tovaru 439 294,69 6,57% 420 000,00 104,59%
Spotreba energii 159 650,89 2,39% 188 400,00 84,74%
Mzdové naklady a odvody 4 306 682,07 64,36% 4 591 620,00 93,79%
Sluzby 457 100,47 6,83% 306 960,00 148,91%
Ostatné naklady 38197277 571% 345 420,00 110,58%
Spolu_naklady 6 691 138,65 |  100,00% 6 804 000,00 |  98,34%

Celkové naklady boli ¢erpané na 98,34 % oproti rozpo&tu. Najvy$si podiel na
celkovych nakladoch tvoria mzdové naklady a odvody, je to 64,36 %. Cerpanie
mzdovych nakladov bolo nizSie oproti rozpodtu o cca 285 tis. €. Toto zniZenie je
jednak z dévodu, Ze East nakladov na platy lekarov presla do sluZieb (cca 150 tis €)
a ako druhé prostrednictvom UPSVaR sme cez operacny program Ludské zdroje
zamestnavali asi 10 zamestnancov, kde sme v priemere mali mesaént refundaciu
cca 11.400 €, celkom 136.844,36 €.

Vyssie naklady oproti rozpoétu si za tovar o cca 19 tis. € a ostatné naklady su
vy$sie o cca 36 tis. €. Uspora je vykazana u energii vo vyske 28.750 €.

4. Prehfad Struktarovanych nakladov s vyéislenim podielu na celkovych

nakladoch
Skutognost | fSel"® | Skutotnost |  narast
nakladoch pokles
I. - XIl. 2020 % I.-XIl.2019 | 2020/2019
Mzdové prostriedky 320346396| 47,88% | 3191 033,42 12 430,54
Odvody 1102 684,01 16,48% | 1 098 103,99 4 580,02
Spolu| 4306147,97 | 64,36% | 4289 137,41 17 010,56
Lieky bez infliz. roztokov 206 884,34 3,09% 208 040,24 -1 155,90
InfGzne roztoky 34 961,75 0,52% 34 797,47 164,28
$ZM bez labor.diag. 290 255,00 4,34% | 259 394,07 30 860,93
Laboratér.diagnost. 161 758,66 2,42% | 162 845,18
Krv 77 418,08 1,16% 72 661,99 4 756,09
Spolu 771277,83| 11,53%| 737 738,95 33 538,88
Potraviny 76 984,41 1,15% 79791,25
z toho pacientov 49 646,30 0,74% 51 693,12

“
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zamestnancov 23 657,77 0,35% 24 119,64 -461,87

Najmy 12 712,23 0,19% 12 531,61 180,62
Ostatné sluzby 103 809,67 1,55% | 105 350,86 -1 541,19
UPS,konzilié,dohody 318 914,99 4,77% | 308 335,91 10 579,08
Plyn 70 165,22 1,05% 73 694,18 -3 528,96
Elektrika 68 703,61 1,03% 70 478,27 -1 774,66
Voda 20 782,06 0,31% 20 893,14 -111,08
Spolu 672 072,19 10,04%| 671 075,22 996,97

VSeobecny material 26 457,12 0,40% 26 814,55 -357,43
Material na Gdrzbu 17 070,46 0,26% 17 291,07 -220,61
Tovar Lekareri 439 294,70 6,57% | 444 599,65 -5 304,95
Opravy a udrzby spolu 44 908,76 0,67% 53 480,30 -8 571,54
Z toho zdrav.tech. 27 004,17 0,40% 39 606,30 -12 602,13
Ostatné (bez odpisov) 208 641,15 3,12% | 187 135,97 21 505,18
Spolu 741 854,33 11,09| 734 803,68 7 050,65

Spolu bez odpisov| 6 491 352,32 97,01 | 6 432 755,26 58 597,06
Odpisy 199 786,33 2,99% 195 662,33 4 124,00
Spolu| 6691 138,65 100,00 | 6 628 417,59 62 721,06

$. Naklady vynaloZené v suvislosti s auditom uétovnej zavierky

Jednotlivé druhy nakiadov za

Suma

overenie udtovnej zavierky

2.400,00

uistovacie auditorské sluzby s vynimkou overenia uétovnej zavierky

suvisiace auditorské sluzby

dariové poradenstvo

ostatné neauditorské sluzby

Spolu

2.400,00

Clanok V.

Opis udajov na podstuvahovych tGétoch
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Nazov polozky Bezné fiétovné obdobie Gétovné obdobie
Zasoby prijaté do Gschovy 785 342 271,35 336 408,93
Spolu 342 271,35 336 408,93
Clanok VI.

Bezprostredne predchadzajice
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Dalsie informacie
1. Sudne konania:
Prebiehajuce sudne spory:

Spor o zaplatenie nahrady $kody vo vyéke 4.540,00 € s prisluSenstvom.
Ide o Zalobu na NsP, n.o. Revica, Zalobcom je dodavatel gastrotechniky.

NsP, n.o. popiera dévodnost Zaloby, ¢o do ddvodu ivysky. Sud vo veci doposiaf
nerozhodol.

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica nema vedomost o akychkolvek inych
pravnych sporoch, resp. voci organizacii uplatnenych narokoch, ktoré by mohli
podstatne nepriaznivo ovplyvnit nasu finan&nu situaciu.

2. Posudenie schopnosti organizacie pokraéovat’ v éinnosti
Zhrnutie rizik vyplyvajucich z Gétovnej zavierky:

Zavazky po lehote splatnosti: 211 712,78 €
- ide hlavne o zavézky z roku 2019 a 2020 za $pecialny zdravotny material,
diagnostika a lieky. Oproti predchadzajlicemu roku do$lo k zniZeniu zavizkov po
lehote splatnosti o cca 112.938,79. V roku 2021 znova predpokladame, Ze déjde
k zniZovaniu zavazkov po lehote splatnosti.

Tvorba rezerv: 29.107,73 €

- zdbvodu opatrnosti bola ponechana rezerva vo vyske 29 107,73 € na
prislusenstvo k zavézkom po lehote splatnosti, pripadne inych zavazkov, ktoré
moézu vyplynudt z nepredvidanych skuto&nosti.

Mozno teda konStatovat, Ze vramci beZnej &innosti, nie si pochybnosti
o schopnosti nemocnice pokradovat vo svojej &innosti nadalej. Jej
opodstatnenost sa naplno prejavila aj v tazkej pandemickej situacii, kde sme boli
v nudzovom stave vyhlaseny za docasny subjekt hospodarskej mobilizacie.

Vyhladovo do budicna sa nemocnica bude nadalej uchadzat o &erpanie
prostriedkov z operaéného programu IROP. V sugasnosti nemocnica spifia
podmienky, ktoré su predpokladom stat' sa Ziadatefom o eurofondy a to: nebyf
diznikom na socialnom poisteni a nebyt podnikom v tazkostiach.

Je potrebné brat na zretel povahu neziskovej organizacie, ktora je zriadena za
ucelom poskytovania zdravotnej starostlivosti, nie za ugelom tvorby zisku. V
kontexte s poskytovanim zdravotnej starostlivosti rozumieme také vynakladanie
finanénych prostriedkov, ktoré zabezpeéi kvalitnii a verejne dostupnu zdravotn(i
starostlivost, priCom prioritou nie je vytvaranie zisku, ale efektivne vynakladanie

zdrojov s ciefom zabezpe&enia dostupnosti a kvality poskytovanej zdravotnej
starostlivosti.

3. Informécie o vyznamnych skutoénostiach, ktoré nastali medzi driom,

ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka a driom jej zostavenia
ﬁ
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Ku diiu zostavenia Gétovnej zavierky nie s( zname Ziadne vyznamné
skutocnosti, ktoré by mohli podstatne ovplyvnit vysledok hospodarenia Gétovnej
jednotky, teda nie je znamy Ziadny zavainy rozdiel medzi skuto&nostou
a obrazom, ktory o Uétovnej jednotke podava zostavena uétovna zavierka.

19



